
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3292/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

030488/2012-77, do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar  designado  o  servidor  EDUARDO LIMA DOS SANTOS 

GOMES, matrícula SIAPE-2620222, ocupante do cargo efetivo de Professor de Ensino 

Superior do quadro de pessoal desta Universidade,  para responder pela função de 

Diretor da Faculdade de Turismo – FG-1, do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas 

(ICSA),  no período de 03 a 06 de setembro de 2012, no impedimento da titular da 

referida função, que se encontra participando do 5º. Congresso Latino Americano de 

Investigação Turística, em São Paulo - SP.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 6 de setembro de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


